

## Lemvig Gymnasium

Romvej 30

DK-7620 Lemvig

Tlf.nr. +45 97823822

Fax nr. +45 97811224

E-mail: gym@lemvig-gym.dk

Lemvig Gymnasium, den 30. august 2013

Thomas Borup Svendsen  
Leif Lund, Region Midtjylland  
Orla Østerby, Lemvig Kommune  
Hans Henrik Hjerimitslev, Aarhus Universitet, *afbud*  
Jens Pedersen, Christinelystskolen  
Kristian Andersen, Bøvling Idrætsefterskole, *afbud*  
Jens Møller, Jens Møller Products, *afbud*  
Bent Wolder Mortensen  
Ole Zinck, Cheminova  
Christina Trolle Bojesen, medarbejderrepræsentant  
Ole Dalsgaard Nielsen, medarbejderrepræsentant  
Aske Sjørvad Johnsen, elevrepræsentant  
Merethe Knudsen, elevrepræsentant

Johannes Kjærgaard, Torben Stig Møller og Lars Ebbensgaard deltager i mødet.

**Fredag den 30. august 2013 kl. 13**

### Dagsorden

- 1) Nyt fra stat, region og kommune:  
Formanden takkede kommunen for pengene til parkeringspladsen.
- 2) Nyt fra eleverne:  
Det kan mærkes, at der er mange i bygningen. Det har givet lidt kaos, men alle er ved at tilpasse sig de nye rammer.  
20/9 skal der være elevrådsvalg.
- 3) Nyt fra lærerne:  
Skoleåret startede med en god ryste sammen tur for lærerne. Der er meget nyt for alle parter. Det går fint, fin stemning.
- 4) Årets gang på Lemvig Gymnasium samt orientering om den fusionerede skole:  
Sommereksamen gik fint. Karaktergennemsnittet steg fra sidste års 7.0 til 7.3.  
Det hele er præget af fusionen og byggeriet, alt er hidtil gået godt. Byggeriet blev færdigt til skolestart og ministerbesøg. Pedeller og rengøringspersonalet har ydet en meget stor indsats og skal have stor ros.  
Vi har haft et vellykket ministerbesøg. Ministeren roste skolen som foregangsskole for samling af uddannelsestilbud.  
Flytningen fra Handelsskolen er næsten overstået. Tilbage står efter aftale 4 undervisningslokaler. It-lokalet i Vasen bliver til efter den 6. september.
- 5) Økonomi.  
Kort orientering om samkøring af de to regnskaber ved rektor:  
Efteråret vil gå med at samkøre de 2 regnskaber. Hvis engangsudgifterne til fusionen holdes for sig, vil det ordinære regnskab balancere. Udgifterne til fusionen/byggeriet forventes at blive ca. 2 millioner større end det beløb, vi har fået fra stat og kommune. Dette beløb tages af de opsparede reserver.  
Orla Østerby mindede om, at bestyrelsen har et økonomisk ansvar.  
**Rektor vil straks informere formanden, hvis der skulle vise sig problemer med økonomien.**

## Lemvig Gymnasium

Romvej 30

DK-7620 Lemvig

Tlf.nr. +45 97823822

Fax nr. +45 97811224

E-mail: gym@lemvig-gym.dk

- 6) Den nye overenskomst:  
Formanden redegjorde for forløbet. Formanden og rektor har nu aftalt et møde med Lars Mortensen i ministeriet den 17. september, hvor ministeriet vil drøfte med os, hvordan vi har tænkt os at sikre kvaliteten.  
Orla Østerby ville gerne have været bedre informeret pressedækningen taget i betragtning.

Rektor orienterede herefter om helhedsaftalen:

Af hensyn til fusionen var der behov for en hurtig afklaring af arbejdsforholdene.

Der er blevet effektiviseret således, at OK-13 fordyrelsen er hentet hjem.

Intentionerne om mere lærer/elevtid er opfyldt.

Der er ikke afgivet ledelsesrum, rektor fik den ordning han ville have.

**Helhedsaftalen skal evalueres til sommer.**

- 7) Rektors resultatlønsrapport. Bilag 3.  
**Bestyrelsen tiltrådte udmøntningen af resultatlønsrapporten.**
- 8) Resultatlønskontrakt 2013-14 jf. nye retningslinjer. Bilag 4 og 5  
Der var tilslutning til Ole Zinck's forslag om at tilføje markedsføring/eksponering som et element i den nye kontrakt.  
Orla Østerby ville gerne have udarbejdelse af et forslag til forretningsordenen som målepunkt.  
Formanden mente, det måtte være den nye bestyrelse, der skulle udforme en ny forretningsorden.  
(indtil da anvendes forretningsordenen af 9.5 2007)  
**Formanden udarbejder den nye resultatlønskontrakt med bilagets målepunkter samt markedsføring/eksponering.**
- 9) Særlige udfordringer for handelsskoleafdelingen (elevtal, synergiskolerne): Antallet af nye elever på hg er meget tilfredsstillende. Der er pr. 30. august 32 elever på første årgang. Til gengæld er det bekymrende, at der kun er 16 elever i første årgang af hhx. Vi forventer, at fusionen vil resultere i et bedre studiemiljø, som vil gøre hhx mere tillokkende. Det er et meget vigtigt mål at undgå, at elever tager til Holstebro for at tage hhx.

Desværre kan Lemvig Gymnasium ikke deltage i det samarbejde, der hedder Synergiskolerne, og som handelsskolen hidtil har været en del af. I den kommende tid vil der blive arbejdet på at etablere et nyt netværk med andre omkringliggende erhvervsskoler.

- 10) Nye pædagogiske tiltag.  
Præsenterer innovation med vinkel på iværksætteri:  
Innovation er et såkaldt valgfag på C-niveau, der både kan vælges af stx og hhx.  
Innovationsholdet består af 16 elever fra både stx og hhx elever, hvilket giver en ekstra positiv dimension, idet eleverne bidrager med forskellige faglige tilgangsvinkler til faget.  
Flemming Madsen (FM) orienterede om fagets indhold og om gymnasiets Innovations Camps om/med  
Vestjysk bank  
Havneprojekt  
Partnerskabsaftale med HHH  
samt om Dialog med Erhvervslivet (Et regionalt projekt om samarbejde mellem gymnasier og virksomheder/kommune/organisationer mm).

## **Lemvig Gymnasium**

Romvej 30

DK-7620 Lemvig

Tlf.nr. +45 97823822

Fax nr. +45 97811224

E-mail: gym@lemvig-gym.dk

Gymnasiet vil meget gerne ud af huset til de lokale virksomheder eller invitere virksomhederne ind på gymnasiet. Et tæt samarbejde med erhvervslivet kan være med til at styrke elevernes motivation for det faglige indhold i undervisningen, samtidig med at det øger deres kendskab til lokalegnens virksomheder og fremtidige jobmuligheder.

11) Evt.

**Kristian Andersens plads i bestyrelsen skal besættes.**

**Lokalavisen med tillægget skal sendes til udenbys medlemmer af bestyrelsen.**

**Formanden meddelte, at rektor gives engangsvederlag efter reglerne.**

**Næste møde: 25. november 2013 kl. 13.00.**

Lars Ebbensgaard  
rektor